ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по координации работы по проведению регистрации (учету) избирателей, участников референдума, проживающих на территории Петровского района Ставропольского края
	31 октября 2018 года
	г. Светлоград
	№ 03

	Председатель заседания – Редькин Виктор Васильевич, управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- члены рабочей группы: Кулькина С.Н., Куликов И.П., Васильченко Д.В., Федорян Н.В., Таралова Е.Н., Чергенцева С.В.
- приглашенные: Сыроватко И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении порядка государственной регистрации смерти, порядка получения сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти, и проблемах, возникающих при реализации нового порядка.

Докладчики:

Редькин Виктор Васильевич – управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края,

Баданина Евгения Алексеевна - начальник отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Петровскому району,

Куликов Игорь Петрович - начальник отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу.

2. О мероприятиях по реализации механизма получения в электронной форме сведений о государственной регистрации смерти, содержащихся ЕГР ЗАГС посредством использования СМЭВ.

Докладчик: Сыроватко Игорь Вячеславович – начальник отдела информационных технологий и электронных услуг администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

1. СЛУШАЛИ: Об изменении порядка государственной регистрации смерти, порядка получения сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти, и проблемах, возникающих при реализации нового порядка.

Докладчик: Редькин Виктор Васильевич – управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

ВЫСТУПИЛИ: Баданина Е.А., Куликов И.П.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию «Об изменении порядка государственной регистрации смерти, порядка получения сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти, и проблемах, возникающих при реализации нового порядка» к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Отделу информационных технологий и электронных услуг администрации Петровского городского округа Ставропольского края совместно с отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отделом записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Петровскому району подготовить и направить запрос на предоставление сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния в ФНС России.

2.2. Отделу информационных технологий и электронных услуг администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить специалиста, ответственного за работу по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Петровского городского округа, программным обеспечением для преобразования сведений из ЕГР ЗАГС в форму 1.2риур (1.2.1риур).
2. СЛУШАЛИ: О мероприятиях по реализации механизма получения в электронной форме сведений о государственной регистрации смерти, содержащихся ЕГР ЗАГС посредством использования СМЭВ.

Докладчик: Сыроватко Игорь Вячеславович – начальник отдела информационных технологий и электронных услуг администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

ВЫСТУПИЛИ: Редькин В.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О мероприятиях по реализации механизма получения в электронной форме сведений о государственной регистрации смерти, содержащихся ЕГР ЗАГС посредством использования СМЭВ» принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу информационных технологий и электронных услуг администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить техническую возможность получения сведений из ЕГР ЗАГС посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края,

председатель рабочей группы

В.В.Редькин
Секретарь рабочей группы

        Н.В. Федорян